
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ  

COMUNA PODOLENI 

CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂREA 

nr. 18 din 20 februarie 2014 
privind modificarea şi completarea Regulamentului-cadru de închiriere 

a bunurilor imobile din domeniul public sau privat al comunei Podoleni 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PODOLENI, JUDEŢUL NEAMŢ; 

Având în vedere prevederile: 

- Legii nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată; 

- art. 15 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- art. 36 alin.(2) lit.„c” şi alin.(5) lit.„a” şi „b” şi ale art. 123  din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

Luând act de raportul compartimentului de resort şi rapoartele de avizare ale 

comisiilor de specialitate; 

În temeiul dispoziţiilor art. 45 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Adoptă prezenta:  

 
HOTĂRÂRE  

 
 ART.1 

Se aprobă modificarea şi completarea  Regulamentului-cadru de închiriere 

a bunurilor imobile din domeniul public sau privat al comunei Podoleni,  aprobat de 

Hotărârea Consiliului local al comunei Podoleni nr. 74 din 28 decembrie 2006, 

conform anexei nr. 1.     
 ART.2 

Se aprobă modelul Contractului de închiriere a bunurilor imobile din 

domeniul public sau privat al comunei, conform anexei nr. 2. 

ART.3 

Anexele nr. 1, 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.4 

Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri autorităţilor, 

instituţiilor şi persoanelor interesate. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează: 

Mircea Stoian SECRETAR, 

 Anca-Lenuţa Iovu 

 

 

 
 


